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Formandens beretning
Da jeg for nogle år siden besøgte Sierra Le-
one, havde jeg – som så mange andre med 
en baggrund i erhvervslivet – et ret klart 
billede af, hvad “modstandsdygtighed” be-
tyder.

Det er et ord, vi bruger flittigt. Vi taler om 
robuste organisationer, om medarbejdere 
der kan håndtere forandring, og om ledere 
der kan navigere i modgang. Vi træner det, 
måler det og forsøger at optimere det.Men 
i mødet med FANTs partnere i Sierra Leone 
– FANT Sierra Leone og Flying Stars Ampu-
tees – gik det op for mig, hvor relativ den 
forståelse egentlig var.

I Freetown besøgte jeg blandt andet Kroo 
Bay. Et tæt befolket slumområde, hvor livet 

leves under vilkår, som er svære at fores-
tille sig, hvis man ikke selv har stået der. 
Hvert eneste år, når regnsæsonen rammer, 
bliver området oversvømmet. Vandet sti-
ger, hjem forsvinder, og på få timer mister 
hundredevis af mennesker det, de ejer. Og 
alligevel – når vandet trækker sig tilbage 
– begynder genopbygningen. Ikke som 
en strategisk øvelse, men som en nødven-
dighed. Som liv.

De seneste år er Kroo Bay blevet ramt af 
endnu en alvorlig udfordring: det syn-
tetiske rusmiddel kush, som har fået fat 
i mange unge. Kush er ikke bare et stof – 
det er en social katastrofe. Det skaber af-
hængighed på rekordtid, ødelægger både 
fysisk og mental sundhed, og efterlader 
unge mennesker uden håb, uden retning 
og ofte uden fremtid. Det påvirker ikke kun 
den enkelte, men hele lokalsamfundet – 
familier, fællesskaber og de strukturer, der 
ellers holder mennesker oppe.

Og alligevel – midt i oversvømmelser, fat-
tigdom og en voksende stofkrise – møder 
man mennesker, der står op hver dag 
og fortsætter. Som organiserer sig. Som 
hjælper hinanden. Som insisterer på at 
skabe muligheder, hvor der tilsyneladende 
ingen er. Det var her, jeg for alvor forstod, 
hvad modstandsdygtighed betyder. Ikke 
som et begreb fra en ledelsesbog, men 
som en livskraft.

Den erkendelse har siden fulgt mig, og 
den har været særlig nærværende i 2025.
For det blev et år for FANT med både mar-
kante fremskridt og nye udfordringer. Et år 
hvor vi som organisation for alvor blev sat 
på prøve. Et år hvor vi selv skulle finde og 
vise vores modstandsdygtighed.

Heldigvis har vi i vores lokale partnere haft 
nogle af de bedste at lære af. Men mod-
standsdygtighed bliver ikke kun formet i 
mødet med verden; den bliver også testet, 
når tingene ikke lykkes.

I begyndelsen af året kastede vi os ud i et 

af de mest ambitiøse initiativer i FANTs 
historie. Sammen med vores partnere i Si-
erra Leone lagde vi alle kræfter i arbejdet 
med at søge et mellemprogram hos CISU 
– Civilsamfund i Udvikling.

Det var et stort skridt for os. En mulighed 
for at løfte vores samarbejde til et nyt 
niveau og sikre en mere stabil og lang-
sigtet finansiering over en fireårig periode. 
Det kunne sikre en bevilling, der ville skabe 
ro i sekretariatet og frigive tid fra den kon-
stante cyklus af ansøgninger og rapporter-
ing – og i stedet give mere plads til det, det 
hele handler om: vores arbejde med men-
nesker.

Det blev også en proces, der krævede 
meget. Vinter og forår gik med intense for-
beredelser, tæt koordinering og et stærkt 
fælles engagement på tværs af organi-
sationer og lande. Vi gjorde os umage. Vi 
lagde alt, hvad vi havde i det.

Derfor var det også en skuffelse, da vi måtte 
erkende, at det ikke lykkedes denne gang. 
Konkurrencen var benhård, og mange 
dygtige organisationer søgte. Samtidig må 
vi også være ærlige og sige, at vi her bev-
æger os op på et nyt niveau og ind på et 
nyt område, hvor kravene er høje – og hvor 
vi stadig har noget at lære. 

Det ændrer dog ikke på vores retning. 
Tværtimod. Erfaringerne har gjort os klo-
gere, og vi arbejder nu målrettet videre 
med ambitionen om at stå endnu stærk-
ere, når vi søger igen i 2027.

En anden oplevelse, der satte sig, var vores 
forsøg på at få Flying Stars Amputees til 
Ukraine i august. Sammen med vores 
ukrainske partner, Shakhtar Social, havde 
vi planlagt deres deltagelse i en interna-
tional amputee-konference – et vigtigt 
møde, hvor erfaringer, fællesskab og in-
spiration kunne deles på tværs af lande og 
livsvilkår.

Men efter en uges venten i Danmark på 
visum til Ukraine måtte vi tage en svær 
beslutning. Mohamed Lappia, Mohamed 
Jalloh og Cherno Shaw måtte vende til-

bage til Sierra Leone uden at være kom-
met til Ukraine. Det var en mavepuster.

Visumregler er komplekse og i et land som 
Ukraine endnu mere. Men oplevelsen blev 
også en påmindelse om noget større: At 
den bevægelsesfrihed, vi som danskere 
ofte tager for givet, i virkeligheden er et 
privilegie. Ikke en selvfølge. Ikke en men-
neskeret. Et privilegie som langt fra alle 
har adgang til. Det blev vi – endnu en gang 
– mindet om.

Og alligevel: Vi skulle forsøge. For hvor in-
tet voves, intet vindes. Og i FANT vover vi.

2025 har heldigvis også været et år med 
mange højdepunkter.

En vigtig intern milepæl i FANT i år har 
været at få vores kommunikation gjort 
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mere tydeligt, og her er vi stolte over at 
have fået Caroline Richard med på holdet 
som ansvarlig for kommunikationen. Det 
har allerede sat tydelige spor. Vi kan se det 
i stigende aktivitet og flere visninger på 
vores hjemmeside – men vigtigere endnu: 
Vi kan mærke det i måden, vi er i dialog 
med jer som medlemmer og følgere.

Det har været en klar prioritet for os at 
blive bedre til at åbne vores arbejde op 
og invitere flere danskere med ind i det. 
At fortælle de historier der ellers foregår 
langt væk, men som i virkeligheden angår 
os alle. Med Caroline bag roret på kommu-
nikationsindsatsen føler vi, at vi har fået 
sat en stærk og mere tydelig retning, og vi 
håber også, at det er noget, I har oplevet.

Samtidig blev 2025 året, hvor vi for alvor fik 
etableret vores arbejde i Ukraine. Et vig-
tigt skridt, som vi har arbejdet hen imod 
længe, og som nu er blevet en konkret del 
af FANTs virke. Vi har også indledt et spæn-
dende samarbejde med radiokanalen 
r8Dio, og så havde vi fornøjelsen af at have 
fem elever fra Randers Realskole med i 
Ghana. Det var en oplevelse, der både satte 
spor hos dem, der deltog, og hos os som 
organisation.

Alt dette – og meget mere – kan du læse 

om i resten af beretningen.

2025 blev også året, hvor vi fik en stor og 
for mange uventet besked. Vores medstift-
er og sekretariatschef, Cecilie Hauerberg, 
har valgt at stoppe i FANT. Efter 14 års ded-
ikeret arbejde, utrætteligt engagement og 
nogle helt enestående resultater er det tid 
til at sende Cecilie videre mod nye eventyr.

For mange af os er det svært at forestille 
sig FANT uden Cecilie. Hun har været en 
drivkraft, en kulturbærer og en helt central 
del af den organisation, vi står med i dag. 
Derfor bliver 2026 også året, hvor vi skal 
gøre det ordentligt – og klappe Cecilie af 
banen, som hun fortjener.

Samtidig er det også en påmindelse om, at 
når noget slutter, opstår der nye mulighed-
er. Forandringer kan skabe usikkerhed, 
men de åbner også nye døre. Og hvis der er 
noget, vi har lært – både i Sierra Leone og 
i FANT – så er det, at modstandsdygtighed 
også handler om evnen til at udvikle sig.

Derfor er jeg også rigtig glad for, at vi i 
2026 kan byde velkommen til Lisbeth Ras-
mussen som ny sekretariatschef. Vi står 
et stærkt sted som organisation, og jeg er 
sikker på, at Lisbeth sammen med resten 
af FANT vil tage os godt videre ind i næste 

kapitel.

For mit eget vedkommende er 2025 også 
blevet året, hvor jeg har valgt at give for-
mandsposten videre.

Det har ikke været en let beslutning. Men 
med et arbejdsliv i højt tempo, familieliv og 
en hverdag, der også indebærer en vis ge-
ografisk distance, har jeg måttet erkende, 
at tiden ikke længere er til at løfte opgaven, 
som jeg gerne vil.

Derfor er jeg rigtig glad for, at posten gives 
videre til Toke Hangshøj, som jeg har stor 
tillid til. Samtidig er det værd at fremhæve, 
at vi i år har nogle virkelig stærke kandi-
dater til bestyrelsen. Det vidner om en or-
ganisation med engagement, kvalitet og 
et solidt fundament.

Når jeg ser tilbage på 2025, er jeg ikke i 
tvivl: Det har været et år, hvor vi som or-
ganisation er blevet testet. Men det har 
også været et år, hvor vi har bevist, at vi står 
fast – også når det blæser.

Det ser lyst ud for FANT.

God læselyst.
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Svend Stenberg Mølholt
Bestyrelsesformand i FANT
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Ukraine

I 2025 engagerede vi 39 nye ukrainske 
amputee-spillere i mindst en træning.
Vores partnerskab med den professionelle 
ukrainske fodboldklub, FC Shakhtar 
Donetsk, fortsætter i projektets anden 
fase, som satte i gang i sensommeren 
2025. Projektet skal udvides med flere 
amputee-hold, og byerne for de næste 
hold er netop blevet udvalgt: Chernihiv og 
Mykolaiv. 

Selvom sporten er forholdsvis ny i landet, 

så har amputee fodbold hurtigt etableret 
sig i Ukraine. Den første amputee fodbold-
liga fik startskuddet i august med 10 delt-
agende hold. I 2025 var flere end 20 am-
putee fodboldhold allerede etableret på 
tværs af landet. 

Til sammenligning er der tre hold i Spanien, 
fire hold i Frankrig og 12 hold i USA. Under 
FANTs partner i Sierra Leone, Flying Stars 
Amputees, er der otte hold.  I Danmark har 
vi ingen. 
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FANT på international konference for amputee fodbold
I 2025 var FANTs sekretariatschef Cecilie in-
viteret til at holde oplæg i Ukraine på den 
første internationale konference om am-
putee fodbold.

Oplægget handlede naturligvis meget om 
Flying Stars Amputees’ erfaringer fra Sier-
ra Leone.  Shaw, Jalloh og Lappia fra Fly-
ing Stars Amputees skulle have været med 
FANT i Ukraine og selv fortælle om deres 
erfaringer og læringer fra amputee fod-
bold. 

Desværre måtte vi erkende vores nederlag, 
da vi ikke nåede i mål med drengenes visa 
i tide. Det var en sej og langtrukken proces 
med sikkerhedsgodkendelser på grund af 
krigen i landet. Vi giver dog ikke op: Vi vil 
sende Flying Stars Amputees til Ukraine.

At engagere Flying Stars Amputees og 

sætte deres kræfter, erfaringer og viden 
i spil, når det gælder det internationale 
samfund for amputee fodbold, er helt cen-
tralt.

Flying Stars Amputees startede amputee 
fodbold for mere end 20 år siden og på 
bagkanten af den sierra leonske borger-
krig. Deres kompetencer kan hjælpe ligaer 
på vej andre steder i verden – for eksempel 
her i Europa.   
  
Og synergierne kan også trækkes den an-
den vej: Engagementet fra en professionel 
og internationalt anerkendt klub som FC 
Shakhtar Donetsk er unægteligt en enorm 
styrke.

Det er en validering af amputee fodbold 
som sport – en seriøs sport, som fortjener 
opmærksomhed, ressourcer og interesse. 

FANT fortsætter indsatsen for krigsveteraner i Ukraine
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Sierra Leone
I Sierra Leone har 2025 været endnu et begivenhedsrigt år. Vi har blandt andet set afslut-
ningen på både Børnens U-landskalender og vores Girls’ Saturday-projekt, en donation 
af genanvendelige bind fra OBT Shipping Group, en container med sportsudstyr fra 
Danmark og den årlige afvikling af Karma Cup i FANT Sierra Leone og Disability Sport 
Network. Som en del af Børnenes U-landskalender har vi uddannet otte lokale Child 
Protection Officers, som har ydet støtte til 81 børn og unge i sager om omsorgssvigt, 
vold og misbrug. I USA er Omar og Didi fra FANT Sierra Leones foreninger er nu begge 
to på seniorcollege - Omar på sit første år og Didi på sit sidste. 

Foto: BRIGHT
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Kvindernes Internationale Kampdag fejret 
med et enestående dagsprogram af FANT 
Sierra Leone ved Girls’ Saturday. 

Girls’ Saturday-projektet løb fra 2023 til 
og med 2025, så vi fik i årets løb også set 
afslutningen på endnu et vellykket initiativ 
i Sierra Leone. Projektet blev finansieret af 
midler fra Grundfos Fonden og har været 
med til at engagere flere end 800 piger og 
unge kvinder i sport.

Girls’ Saturday formål var at fremme lige- 
stilling ved at øge kvinders deltagelse i 
sport. Projektet involverede 20 lokalsam-
fund, som dedikerede deres sportsfaci- 
liteter til aktiviteter for piger og kvinder en 
lørdag hver anden måned.  

I 2025 faldt kvindernes kampdag på Girls’ 
Saturday, og det udnyttede vores lokale 
partner FANT Sierra Leone til at skabe en 
helt særlig dag med kvinderettigheder i 
fokus. 

Dagen bød på en gående demonstration 
til Monjasa Park i Freetown, hvor der var 
planlagt program med fem stærke og in-
spirerende kvindelige talere.

Talerne berørte emner som behovet for at 
accelerere handling for ligestilling mellem 
køn, hvordan vi kan fremme kvinders del-
tagelse i beslutningsprocesser, om fore-
byggelse og lovgivning for at stoppe køns-
baseret vold, og om hvordan vi styrker den 
næste generation af kvinder. 

I april 2025 var vores partnere fra FANT Si-
erra Leone på besøg i Danmark. Sammen 
med dem var to repræsentanter fra den si-
erra leonske regerings National Sports Au-
thorities.

Formålet med besøget var blandt andet 
at hente inspiration til anskaffelse og fragt 
af brugte kunstgræsbaner fra Danmark til 
Sierra Leone. Den sierra leonske regering 
har en ambition om at støtte etableringen 
af kunstgræsbaner i hele landet, og de har 
søgt FANTs erfaring i processen. 

FANT og FANT Sierra Leone har nemlig 
stor succes med at modtage og anlægge 
donerede kunstgræsbaner. Det er til stor 
gavn og glæde for lokalsamfundenes børn 
og unge – og et arbejde, som altså be-
mærkes af regeringen.  

Det er en virkelig stor cadeau til det flotte 

arbejde, som vores partnere i FANT Sierra 
Leone laver. Og ikke mindst til vores dan-
ske partnere, der på besøget stod klar til at 
hjælpe med gode råd, vejledning og net-
værk.  

Vi besøgte blandt andre NKI Kunstgræs i 
Odense og Airland Logistics på Amager. 
Begge er mangeårige partnere af FANT, 
og deres kompetencer er uvurderlige i et 
projekt som dette.

Det er en enorm styrke at kunne hjælpe hi-
nanden: lande imellem, men særligt også 
virksomheder og NGO’er imellem. Vi er 
meget stolte af, at vores virksomhedspart-
nere i Danmark er så parate til at hjælpe og 
byde ind med deres kompetencer.  

Resultater opnås bedst i fællesskab, og det 
er med stor vinding for alle parter, når vi 
hjælpes ad.

Kvindernes Internationale Kampdag og Girls’ Saturday

FANT Sierra Leone på besøg i Danmark

2025 Årsberetning
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I maj blev 2.000 genanvendelige og bære-
dygtige bind fra She for She Pads uddelt 
til piger og kvinder i FANT Sierra Leones 26 
lokale sportsfællesskaber.

Genanvendelige bind er helt centrale for 
piger og kvinders helbred, hygiejne og re-
produktive rettigheder. 

Uddelingen af bindene blev gjort mulig 
takket være OBT Shipping Group. De do-
nerede produktionsomkostninger, løn-
ninger og fragt af bindene fra Uganda til 
Sierra Leone. Det gør en direkte, mærkbar 
og vigtig forskel:
 
Reproduktive rettigheder er helt grun-
dlæggende i kampen for bæredygtig 
udvikling. En lang række studier viser, 

at forbedringer i seksuel og reproduktiv 
sundhed og rettigheder bidrager til økon-
omisk vækst, bekæmpelse af fattigdom, 
uddannelsesmæssig gevinst, miljømæssig 
bæredygtighed og mindsket ulighed*. 

Det er både håndgribeligt og menings-
fuldt for virksomheder at engagere sig i 
sociale initiativer på denne måde – uanset 
om det er i Danmark eller i Sierra Leone.

Community-investeringer som denne 
af OBT Shipping Group genererer posi-
tive virkninger på samfundsniveau og er 
livsændrende for både modtagerne af She 
for She Pads, deres familier og deres fæl-
lesskaber. 

*meta-studie af Starrs et al., 2024.

OBT Shipping Group donerer 2.000 genanvendelige bind 
til FANT Sierra Leone

I 2023 vandt FANT Børnenes U-landskalen-
der sammen med vores branchekollegaer 
fra danske Dreamtown. Projektet blev 
afsluttet i 2025.

Ideen bag U-landskalenderen er at skabe 
et stykke folkeoplysning af høj kvalitet. De 
mange aktiviteter omkring U-landskalen-
deren skal vække nysgerrighed og efter-
tanke – udsyn og læring. Projektet er fi-
nansieret med midler fra Danida. 

I fællesskab fik FANT og Dreamtown 
mulighed for at fortælle danske skoleelever 
om alle de fantastiske børn og unge, vi 
møder i Sierra Leone. Over 1.000 skoler og 
omkring 150.000 danske elever arbejdede 
med U-landskalendermaterialet i deres 
klasser. Herigennem lærte de om det ar-
bejde, som FANT sammen med vores part-
nere udfører i Sierra Leone.

I 2024 og 2025 har FANT implementeret et 
projekt i Sierra Leone finansieret af pen-
gene fra U-landskalenderen. Projektet 
satte fokus på piger og kvinders sikkerhed 
i 16 af de lokalsamfund, som vi arbejder i. 

I otte af lokalsamfundene har vi uddan-
net kvindelige ”Child Protection Officers” 
(CPOs), som er tilknyttede den lokale 
FANT-klub. En CPO er en voksen, som børn 
og unge kan gå til i fortrolighed. De skal 
sikre, at børn og unge bliver rådgivet og 
får den nødvendige hjælp, når misbrug og 
overgreb finder sted. 

CPO’erne er bindeled mellem børnene, 
forældrene, trænere og andre autoritets-
figurer i sportsklubberne. De rådgiver 
og sørger for øjeblikkelig handling og 
beskyttelse af barnet, hvis der er risiko for 
skade eller overgreb mod dem. Det er ikke 
CPO’ernes job at undersøge anmeld- elser, 
de får fra børnene. De skal i stedet rappor-
tere til de relevante myndigheder. 

I mindre alvorlige tilfælde, der ikke skal 
løses af myndighederne, hjælper CPO’er-
ne med konflikthåndtering og med at løse 
misforståelser.

I 2025 hjalp otte CPO’er 81 børn og unge 
i sager om omsorgssvigt, vold og seksuelt 
misbrug.

Child Protection Officers uddannet som del af projektet 
Børnenes U-landskalender
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I juni kunne vi endnu en gang sende 
en container med brugt sportsudstyr til 
Vestafrika. Logistikvirksomheden Frey og 
FGU Østjylland hjalp FANT med at sende 
en ny 40-fods-container til vores partner i 
Sierra Leone.  

Gennem året modtog FANT donationer af 
brugt sportsudstyr og -tøj. Donationerne 
kom endnu en gang fra hele landet: Lokale 
idrætsforeninger, skoler og private såvel 
som Superliga-klubber og firmaer bidrog 
til indsamlingen.  

Containeren og fragten fra Danmark til Si-
erra Leone blev doneret af Frey. FGU Østjyl-
land har stået for at modtage og opbevare 
donationerne samt at pakke og klargøre 
containeren til Sierra Leone.   

At sende en container til Sierra Leone er 
omkostningsfuldt og kræver mange res-
sourcer – tid, penge og specialiseret vid-
en. Freys donation af alt dette gjorde det 
muligt at sende 40-fods-containeren til 
vores partner, FANT Sierra Leone.  

FGU Østjyllands Transport & Logi- 
stik-værksted er en mangeårig partner 
til FANT. Uddannelsen er for unge under 
25 år, og på værkstedet giver de FANT en 
hånd hele året rundt. Eleverne og deres 
lærere hjælper med at indsamle, fragte, 
pakke og afsende sportsudstyr til FANTs 
lokale partnere.  

I Freetown blev containeren modtaget af 
vores lokale partnerorganisation FANT Si-
erra Leone.  Udstyret og tøjet fra indsam-

lingen blev fordelt blandt FANT Sierra Leo-
nes 26 lokale idrætsforeninger.

Med i containeren var blandt andet dusin-
vis nye fodbolde, træner- og spillertøj, mål-
mandshandsker, drikkedunke, rygsække 
og skoleting som notesbøger, skriveredsk-
aber og computere samt adskillige typer 
tøj og udstyr til kamp og træning.  

Donationerne var udover via private en-
keltpersoner kommet fra:  

Randers FC  

FC Nordsjælland  

AGF  

FC København  

Frederiksberg Boldklub  

HIF Ungdomselite  

FC Nyhavn  

Køge Boldklub  

TMS Ungdom  

BrandLabs ApS  

Tranberg & Dahl A/S  

3F København  

DBU Fodboldskole 

Container med sportsudstyr sendt til Sierra Leone
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I 2025 lykkedes det at sikre den videre ud-
dannelse i USA til både Didi Turay Fatma-
ta og Omar Inga. De kommer begge fra 
FANT Sierra Leones lokale fodboldklub-
ber, Didi fra Kroo Bay og Omar fra Murray 
Town. I september startede Didi sit sidste 
seniorår, mens Omar i foråret dimitterede 
junior college og dermed kunne starte sit 
første seniorår i sensommeren. 

I 2022 blev Didi den første fra FANTs fod-
boldklubber til at få et sportslegat. Hun 
blev tilbudt et fireårigt scholarship til en 
skole i South Carolina, USA. I kontrakten 
hun har fået, er alt betalt: mad, bolig, bøger 
og uddannelsesomkostninger. Inden da 
havde Didi spillet syv år i FANT Sierra Leo-
nes fodboldklub i Kroo Bay community.  

I 2023 blev Omar nummer to til at opnå 
et scholarship i USA. Han fik et delvist sti-
pendiat, som betød, at vi måtte indsamle 

midler fra FANTs danske community for 
at få drømmen til at gå i opfyldelse. Det 
lykkedes heldigvis, og nu er Omar dimit-
teret junior college fra Lakeside College i 
Ohio. I 2025 startede han første seniorår på 
sit nye college, Governors State University 
tæt på Chicago. 

Normalt er vores fokus i FANT at støtte 
fællesskabet og kun i mindre grad indivi-
diet. Med Didi og Omars scholarships har 
vi gjort en undtagelse, og vi kan se, at det 
motiverer andre børn og unge til at prior-
itere deres skole højere. Derfor forsøger vi 
også at få flere sportslegater til unge, der 
både har et sportsligt talent, og som pas-
ser deres skolegang. 
 
I FANT vil vi gerne give en stor tak til NSSA, 
som gør det muligt for os i FANT at skabe 
endnu flere muligheder for udsatte børn 
og unge gennem sport og fællsskab.

Didi og Omar er begge på senior college i USA



2025 Årsberetning UPR-rapport og Karma Cup i DiSNet
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I 2025 har en helt særlig opgave fyldt 
meget hos vores lokale partner Disability 
Sport Network (DiSNet) i Sierra Leone. De 
har skrevet og indsendt rapport til FN’s 
Menneskerettighedsråds Universal Period-
ic Review (UPR) med særlig fokus på han- 
dicappedes rettigheder i landet. 

Hvert 4,5 år indsamler Rådet dokumen-
tation og anbefalinger, der vedrører FN 
medlemslandenes indsatser for menne-
skerettigheder. Disse samles i Rådets UPR. 
Mange forskellige aktører, blandt andet 
i landenes respektive civilsamfund, ind-
sender rapporter på baggrund af deres 
indsatsområder.  

DiSNets UPR-rapport blev udarbejdet med 
bidrag fra flere end 200 personer med 
handicap på tværs af fire regioner i Sier-
ra Leone. Dataindsamlingen inkluderede 
blandt andet workshops og dialogmøder.

Formålet var at samle konkrete handlings-
forslag til landets myndigheder indenfor 
kerneområder såsom uddannelse, sund-
hed, beskæftigelse og adgang til sport.

For at få DiSNets anbefalinger ud i lokalsam-
fundene skabte vi en flyer, der var nem og 
tilgængelig at omdele. UPR-rapporten 
blev desuden offentliggjort i forbindelse 
med den årlige og landsdækkende Karma 
Cup-turnering. Karma Cup afholdes i bas-
ketball og fodbold for DiSNets 20 medlem-
sorganisationer. 

Turneringen blev afviklet d. 3. december, 
som er Den Internationale Handicapdag. 
Dagen bruges globalt til at skabe synlighed 
og opmærksomhed på han- dicappedes 
rettigheder.

UPR-rapportens anbefalinger blev formid-
let gennem sportsaktiviteter, demonstra-
tioner og lokale begivenheder i Freetown, 
Makeni, Bo og Kenema.

Flere hundrede borgere og interessent-
er fra lokalsamfundene deltog på dagen, 
som gør Karma Cup til en fremtræden 
platform for dialog mellem civilsamfund, 
myndigheder og private aktører. 

Universal Periodic Review og Karma Cup i Disability 
Sport Network på Den Internationale Handicapdag



2025 Årsberetning Karma Cup for børn og unge i FANT Sierra Leone
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I Sierra Leone gik året på hæld med af-
viklingen af den årlige fodboldturnering 
Karma Cup i Monjasa Park Freetown. Tur- 
neringen fandt første gang sted i 2021 og 
er blevet en helt central del af FANTs DNA. 

I år tog dagen udgangspunkt i et tema om 
at skabe effektive relationer holdene im-
ellem. Derfor besluttede FANT Sierra Leo-
ne at gøre tingene lidt anderledes denne 
gang og droppede konkurrencen blandt 
holdene. Der var ingen vindere, ingen 
tabere og ingen finale.   

Det var stadig en konkurrence, men for-
skellen lå i måden, holdene konkurrerede 
på. Karma Cup gik nemlig i stedet ud på at 

vise hinanden sine styrker og skills og blive 
dagens “FANT Talent Team”.   

Otte hold deltog, et fra hver af de otte 
bærende lokalsamfund, som har været en 
del af FANT Sierra Leone siden begyndels-
en i 2012. Holdene bestod af både pige- og 
drengehold i kategorierne U-12 og U-17.  

Karma Cup er en vigtig dag for fællessk-
abet og for de mange børn og unge, der 
hvert år deltager. For uanset hvilket niveau 
man dyrker sport på, så er der noget helt 
særligt ved at komme væk fra trænings-
banerne og ud blandt andre jævnaldrende 
spillere.  

Karma Cup for børn og unge i FANT Sierra Leone



2024 Årsberetning
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HOPin Academy og Plan B Club i Danmark

Connected Leadership
I 2025 fortsatte den spændende udvikling med FANTs lederkursus i Sierra Leone, Con-
nected Leadership. Endnu et hold blev sendt af sted i maj, og FANT modtog CISUs Ini-
tiativpris for kurset. Vi var også ude at tale om Connected Leadership både i netværks-
gruppen CISUVÆRK og til Folkemødet på Bornholm.

Foto: BRIGHT
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I marts var FANT inviteret til at tale på CI-
SUVÆRKs programdage i København og 
Århus under temaet “Partnerskaber der 
rykker- fra idé til impact”.

Begge steder var vi ledsaget af to ledere, 
som har været med FANT på Connected 
Leadership: Peter Andersen, CEO i DBI IT 
og Michael Østergaard, Group IT Director i 
Monjasa.  

Formålet var at vidensdele om og motivere 
til, at civilsamfundsorganisationer indgår 

partnerskaber med private virksomheder 
– og vice versa. Resultatet af stærke 
partnerskaber er nemlig, at døre åbnes til 
nye ressourcer og fælles projekter til gavn 
for begge organisationer. Og det leder til 
større impact. 

På tværs af organisationer og virksomhed-
er sætter vi samarbejdet og mennesket i 
fokus, når vi engagerer os i udviklingsar- 
bejde. Det kommer til udtryk, når vi in-
viteer virksomheder til at lære af og med 
os i Connected Leadership. 

Connected Leadership tilbyder virksom-
heder et unikt møde med lokale ledere 
og erhvervsdrivende i Sierra Leone. I 2025 
modtog lederkurset anerkendt pris.  
 
Vi er meget stolte af og beærede over at 
modtage CISUs Initiativpris 2025 for Con-
nected Leadership. Prisen går hvert år til 
en organisation, der har gjort en særlig 
indsats for at inspirere og/eller mobilisere 
danskerne til at engagere sig i det globale 
udviklingsarbejde.  
 
Siden vi lancerede Connected Leadership i 
2022, har mere end 80 ledere fra flere end 

10 forskellige virksomheder været med 
på rejsen. Kurset blev oprindeligt udviklet 
i samarbejde med vores mangeårige 
partner, Monjasa, med stor tak til Karin 
Glavind. 
 
På Connected Leadership får deltagerne 
en ny forståelse for, hvordan sociale og 
økonomiske dynamikker hænger sam-
men og påvirkes globalt. Læringen fra kur-
set understøtter håndteringen af de strat-
egiske udfordringer, der er forbundet med 
at drive etisk, ansvarlig og bæredygtig virk-
somhed i en tæt forbundet, global verden. 

FANT modtager CISUs Initiativpris 2025

FANT og virksomhedspartnere til programdage i CISU-
VÆRK

FANT modtager CISUs Initiativpris for Connected Lead-
ership 
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På Folkemødet i juni inviterede FANT til 
paneldebat hos Bright på Vandkantssce-
nen. Vi diskuterede, hvordan partnerska-
ber på tværs af sektorer kan skabe værdi 
for både samfund og virksomheder – og 
hvad der skal til, for at ledere kan navigere i 
en virkelighed, hvor formål, ansvar og rela-
tioner fylder mere end nogensinde før.   

Panelet bestod af ledere, der selv har været 
af sted på Connected Leadership, har sendt 
medarbejdere af sted, eller som spiller en 
rolle i samarbejdet mellem private og civil-
samfundsaktører. 

Formålet og vores ønske med paneldebat-
ten var blandt andet at demonstrere, at 
det betaler sig at investere i sine medarbe-
jdere. Og i sine ledere!  

Investeringen er rigtig godt givet ud, når 
den samtidig er med til at bygge bro mel-
lem forskellige sektorer. Private virksom-
heder og civilsamfundsorganisationer har 
nemlig både meget at tilbyde og meget at 
lære fra hinanden. Dét ser vi på Connected 
Leadership – og deltagerne vender hjem 
med samme refleksioner. 

FANT på Folkemødet

CEO, Frey

Senior People Partner, Danske Commodi-
ties

Leder for Kapacitetsudvikling, CISU

Forfatter, foredragsholder og leder, Jobs- 
Aktivitets- og Kompetencecenteret

Sekretariatschef, FANT

FANT på Folkemødet: Paneldebat om Connected Lea- 
dership 

Ann-Christina Matzen Andreasen

Jeff Laursen

Christina Dyrvig Nielsen

Nicolai Houe

Cecilie Hauerberg

Med os på scenen var:  

Samt moderator Lars Mejer, Partner i 
BRIGHT.
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2025 Årsberetning YAIM udvikler politik med anbefalinger til handling
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Gambia

I 2025 fortsatte FANT arbejdet i Gambia 
med vores lokale partner, græsrodsorgani-
sationen Youth Against Irregular Migration 
(YAIM).

Helt centralt for året var udarbejdelsen af 
politikpapiret “Youth-led Recommenda-
tions to Tackle Irregular Migration and Se-
cure Livelihoods and Inclusion (2026-30)”. 
Heri præsenterer YAIM konkrete anbefalin-
ger til handling indenfor kerneområder 
som uddannelse, beskæftigelse, reintegra-
tion og ungdomsengagement. Anbefalin-
gerne adresserer de underliggende årsag-
er til irregulær migration.  

I dataindsamlingen til udarbejdelsen af 
politikken har YAIM talt med unge gam-
bianere, lokalsamfund, myndigheder og 
nationale institutioner for at sikre et om-
fattende og inkluderende vidensgrundlag. 

Gennem forløbet har YAIM været i dialog 
med beslutningstagere på lokalt, regionalt 
og nationalt plan. I alt er 36 interessenter 
og 200 unge blevet engageret i processen. 
Disse inkluderer centrale aktører såsom 
Ministeren for Ungdom og Sport (Youth 
and Sport), Ministeren for Videregående 
Uddannelse (Higher Education), medlem-
mer af Nationalforsamlingen samt region-

ale myndigheder. Det har bidraget til at 
styrke ejerskabet og opbakningen til an-
befalingerne. 

Som et stærkt resultat af engagementsar-
bejdet med interessenter har YAIM sikret 
et forståelsespapir med Ministeriet for 
Grunduddannelse (Basic and Secondary 
Education). Aftalen og anerkendelsen fra 
en statslig institution styrker YAIMs posi-
tion som en central samfundsaktør på mi-
grationsområdet.

YAIM udvikler politik med anbefalinger til handling

Samarbejdet skaber også en ny platform 
for YAIMs kernearbejde i grundskolen og  
på ungdomsuddannelserne. Nu får de 
endnu bedre mulighed for at tale for al-
ternative fremtidsmuligheder og for at 
nå flere unge med oplysning om risici ved 
“Backway”-migration. Det er et stort skridt 
videre for projektet i Gambia.



2025 Årsberetning #FANTpåFarten og Plan B Club
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#FANTpåFarten
og Plan B Club
I 2025 afviklede vi for femte gang vores egen kampagne #FANT-
påFarten. Her inviterer vi danskerne til at dyrke motion i en valgfri 
disciplin og være med til at samle penge ind til et af FANTs projek-
ter. Deltagerne skal selv finde en sponsor - eller ti! - der vil støtte 
med nogle kr. pr. kilometer.

Udover medlemmer og venner af FANT så vi i 2025 også stor tilslut-
ning fra vores virksomhedspartnere og deres ansatte. En meget 
stor tak for indsatsen og jeres store engagement skal lyde til DBI 
IT A/S, Frey, Airland Logistics, NSSA og Monjasas IT-afdeling. Jeres 
seje medarbejdere gav den alt, hvad de kunne, og i FANT er vi 
meget taknemmelige for opbakningen.

Pengene fra #FANTpåFarten gik til et ganske særligt projekt, 
som vi også fik hjælp fra Randers Realskole og Lyshøjskolen til at 
komme helt i mål med.

Vi ønskede at opfylde HOPin Academy og Plan B Clubs drøm om 
et fodboldanlæg med kunstgræsbaner, klubhus og læringscenter 
i Ghana. I alt indsamlede vi 271.041 kr. til projektet. 

Plan B-projektet blev omdrejningspunkt for en masse spænd-
ende aktiviteter i FANT og med vores partnere i 2025.

Foruden #FANTpåFarten og indsamlingsløbene af Randers Real-
skole og Lyshøjskolen bød året også på to besøg til Ghana. Det ene 
med fem heldige elever og deres lærer fra Randers Realskole, det 
andet for at afslutte projektets anden fase – og fejre ny bevilling 
samt opstart af fase tre. 



2025 Årsberetning

Siden 2020 har FANT haft et tæt samar-
bejde med Randers Realskole, hvor social 
ansvarlighed er i fokus.

Vi har samarbejdet om en række projekter, 
der har haft stor betydning for både sko-
lens elever og de mennesker og projekter, 
som de har været med til at støtte. Eleverne 
får et håndgribeligt og virkeligt billede af, 
hvad “social ansvarlighed” betyder og kan 
i praksis.

I FANT er vi både glade for og stolte af at 
samarbejde med så dygtige og engagere-
de børn, unge og voksne. I 2025 var det helt 
store fokus Plan B Club i Ghana. 

I marts lagde vi vejen forbi Randers Real-
skole for at tale med elever og lærere. Det 
helt store formål med vores besøg var at 
løfte sløret for, hvad eleverne skulle løbe for 
at indsamle penge til gennem deres årlige 
påskeløb. I fantastiske rammer fik vi talt 
med godt 1.000 af i alt 1.300 elever. 

Skolens 725 elever i 0.-7. klasse gav den 
vanen tro hele armen og samlede intet 
mindre end 94.299 kr. ind til Plan B Club i 
Ghana. 

Vi kunne også afsløre, at fem elever fra ud-
skolingen ville få mulighed for at komme 
med FANT til Ghana i efteråret.  

Randers Realskole samlede penge og udstyr ind til Plan 
B Club

Partnerskabet med Randers Realskole kul-
minerede i 2025 med en dannelsesrejse til 
Ghana. 

I oktober tog FANT fem elever og deres 
lærer, Mette, med til Ghana. Rejsen var en 
del af vores fælles GLOBUS-projekt, der en-
gagerer danske skoleelever i udviklingsar-
bejde og Verdensmålene gennem samar-
bejdet med partnere i det Globale Syd. 
 
FANT havde lagt et tæt og spændende 
program for turens otte dage, der blandt 
andet bød på forskellige møder med diplo-
mater, erhvervsdrivende og jævnaldrende 
skoleelever.

Forud for rejsen fik eleverne et mini-pen-
sum med film, podcasts og tekster om 
Ghana. Inspirationssamlingen introduc-
erede blandt andet eleverne for kulturen, 
menneskene og den danske kolonihistorie 
i Ghana. 
 
De første dage brugte vi på at se, opleve og 
lære om Ghana. Vi var i og omkring Accra 
i tre dage, hvorefter vi tog videre til vores 
partner, HOPin Academy, og Plan B-pro-
jektet i Tamale.
 

I Accra besøgte vi den danske ambas-
sade i Ghana, som gav eleverne en bedre 
forståelse for diplomatiske relationer og 
Danmarks tilstedeværelse i landet.

Vi besøgte også Osu Castle, tidligere Chris-
tiansborg Fort, og Cape Coast Castle, 
som spillede centrale roller i Danmarks 
kolonihistorie og handel med slavegjorte 
mennesker. Her arbejdede eleverne med 
spørgsmål om historisk ansvar og nutidens 
konsekvenser. 
 
I Tamale fandt studieturens helt centrale 
program sted. Her tog eleverne blandt an-
det del i en interaktiv workshop om kul-
turforståelse og sensitivitet. Ghanesiske 
jævnaldrende introducerede de danske 
elever til lokale traditioner, hilsner, skikke 
og normer gennem rollespil, musik, dans 
og fællesspisning. 
 
Eleverne arbejdede også med bæredyg-
tighed og formidling i samarbejde med 
deres jævnaldrende. Der var selvfølgelig 
også tid til en fodboldkamp og masser 
af gode snakke - om de store forskelle, 
men også de mang ligheder mellem en 
skoleelevs liv i Danmark og i Ghana.

Skoleelever med FANT i Ghana
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Skoleelever med FANT i Ghana
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Skoleelever med FANT i Ghana



2025 Årsberetning Ny bevilling til Ghana
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I november var FANT igen i Ghana. Kort 
forinden fik vi den glædelige nyhed, at 
vi havde sikret os ny bevilling i hus, som 
garanterer Plan B-projektet i yderligere tre 
år fra 2026. Derfor bød projektrejsen både 
på afslutning og monitorering af projektets 
anden fase samt opstart af fase tre. 

Vi fik også mulighed for at besøge det 
store jordareal, som skal udvikles og blive 
til Plan B Clubs fremtidige trænings- og 
uddannelsescenter. 

I Plan B Club får unge fodboldspillere 
hjælp, støtte og uddannelse i meget mere 
end bare sporten: De lærer sig praktiske 
og digitale færdigheder indenfor flere for-
skellige brancher, samtidig med at de får 
træning i iværksætteri, sportsmanage-

ment - og selvfølgelig fodbold! 

Formålet er, at de unge mennesker op-
bygger kompetencer, de kan bruge på og 
udenfor banen. Derfor var vi på besøget 
med i felten for at tale med nogle af pro-
jektets nøglepersoner: repræsentanter fra 
lokale ungdomsuddannelser, mentorer 
og trænere i projektet og selvfølgelig de 
unge, der benytter sig af tilbuddene i Plan 
B Club. 

Det var indsigtsrigt og spændende at 
komme helt tæt på de håbefulde spil-
lere, som er godt i gang med deres lærlin-
geuddannelser. Hvor størstedelen før Plan 
B Club kun drømte om at spille fodbold, 
melder mange nu om planer for at blive 
selvstændige erhvervsdrivende. Enkelte 

Ny bevilling til Ghana: Projektrejse og opstart af Plan B 
Phase III

har endda allerede åbnet egen butik efter 
end uddannelse. 

Når næste fase i projektet indledes i janu-
ar, ser vi frem mod en udvidelse af de ek-
sisterende mål og rammer. Det vil sige, at 
vi vil tilbyde endnu flere unge mulighed for 
læreplads i forskellige fag. 

Projektet har også til mål at se flere unge 
færdiggøre deres lærlingeuddannelser 
og tage springet ud i beskæftigelse. Det 
gælder både ansættelser og opstart af 
egne virksomheder. 

Vi fortsætter også med at arbejde for unge 
fodboldspilleres rettigheder. I næste fase 
kommer vi til at se nærmere på, hvordan 
lokale fodboldklubber opretholder gode 

forhold og standarder for deres spillere. 
Det handler blandt andet om politikker for 
diskrimination og krænkelser, men også 
emner indenfor sundhed, fysioterapi og 
kontrakter.

For at styrke vores fælles fortælling af pro-
jektet afviklede vi en åben workshop om 
kommunikation. Vi vil sikre, at vi formidler 
med forståelse for vores forskellige publi-
kum, målgrupper og interessenter i hen-
holdsvis Danmark og Ghana. Derfor har 
FANT og HOPin Academy i fællesskab lagt 
en medieplan. Umiddelbart efter vores 
besøg igangsatte vi en proces mellem 
vores kommunikationsansvarlige, som 
skal tage stilling og hensyn til blandt andet 
kulturelle og sproglige forskelle i formidlin-
gen.
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Igen i 2025 samarbejdede FANT med 
hummel om “Player of the match”-prisen 
ved VM i håndbold. Det har vi gjort siden 
2021. Prisen uddeles efter hver VM-kamp i 
både herre- og kvindehåndbold. Projektet 
forbinder FANTs projekt om håndbold for 
piger i Sierra Leone, HAND – Handball for 
A New Destiny, og professionel håndbold. 

Ved VM i kvindehåndbold 2025 inkludere-
de partnerskabet også radiomediet r8Dio. 
Programmet “Håndbold-mikrofon” var 
med FANT i Sierra Leone og sendte i alt 
fem live-programmer fra FANTs håndbold-
projekt under de danske og afrikanske 
VM-kampe. 

r8Dio er en dansk taleradio med adskillige 

programmer og formater, blandt andet 
satire. Under VM i håndbold sendte vi di-
rekte fra Sierra Leone i programmet Hånd-
bold-mikrofon.

Gennem radioprogrammet fik danske 
håndboldfans tre stærke stemmer at 
møde: en kvindelig spiller fra HAND, den 
sierra leonske sportsminister og en lokal 
træner. De tre har det tilfælles, at de alle 
arbejder for pigers deltagelse i sporten.  

I arenaerne hvor VM løb af stablen skabte 
hummel synlighed og engagement gen-
nem bannere, formidling og udstyr. Fra Si-
erra Leone blev fortællingerne formidlet af 
r8Dio i deres eget, unikke format. 

Player of the Match og Håndboldmikrofon
VM i håndbold

Foto: Thomas Vestergård Sørensen

Foto: Thomas Vestergård Sørensen Foto: International Handball Federation
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Efter 14 år har jeg besluttet, at det er tid til at give stafetten videre. Det føles både stort og sørg-
modigt – men først og fremmest rigtigt.  

FANT har været mit hjerteblod siden starten i 2012. Det har været en rejse, hvor arbejde, 
identitet og formål er smeltet sammen på en måde, som jeg føler mig ekstremt privilegeret 
over at have oplevet. At få lov til at bruge sin tid på noget, der både giver mening for én selv 
og for andre – og samtidig forme en organisation helt fra bunden – har sat dybe spor i mit liv. 

Jeg har fået lov til at stå midt i en udviklingsrejse, hvor både FANT og jeg selv har udviklet os 
side om side. I begyndelsen var alt kaotisk, modigt og naivt på den bedste måde. Jeg var helt 
grøn og vidste meget lidt om udviklingsarbejde, men jeg vidste, at jeg ville skabe noget, der 
betød noget. 

I Sierra Leone mødte jeg de mennesker, som delte den drøm – mennesker, jeg stadig arbejder 
sammen med i dag, og som jeg uden tvivl vil være forbundet med for altid. Vi byggede alt fra 
bunden, med tillid som fundament og med troen på, at forandring var mulig – også selvom vi 
egentlig ikke vidste, hvordan. Som William Wilberforce sagde: “We were too young to know 
that it couldn’t be done, so we did it anyway.” 

Fra idé til organisation 

Skridt for skridt blev idéen til en organisation. Vi fandt ud af, hvad vi var gode til, og hvad vi 
ikke skulle. Vi begyndte at vokse – først i Sierra Leone, siden i Ghana og Gambia – og hvert nyt 
partnerskab blev en ny måde at forstå vores formål på. Jeg mødte mennesker med et formål 
og en kraft, som fuldstændig vendte mit perspektiv. Hvor jeg i min ungdomsarrogance troede, 
at jeg skulle til Sierra Leone for at lære fra mig, gik det hurtigt op for mig, at det i virkeligheden 
var mig, der havde mest at lære. 

De lokale ildsjæles engagement, klarsyn og urokkelige tro på, hvad deres samfund havde brug 
for, lærte mig, at forandring ikke handler om at komme med løsninger udefra, men om at lytte, 
forstå og skabe rum, så andres idéer kan vokse. Jeg troede, jeg skulle bygge noget for dem, 
men i virkeligheden byggede vi det sammen – og det forandrede mig. 

En rigtig organisation 

Over årene forandrede også omgivelsernes blik sig. Hvor folk i starten smilede lidt overbæren-
de, når jeg fortalte om FANT, begyndte de pludselig at lytte. Virksomheder sendte deres ledere 
til Sierra Leone for at lære af vores lokale partnere, og en klub som FC Shakhtar Donetsk i 
Ukraine svarede uden tøven, da jeg skrev og foreslog et samarbejde om amputee football for 
krigsveteraner. 

FANTs Sekretariatschef
Cecilie Hauerberg takker af
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Også på den politiske og institutionelle scene begyndte folk at få øje på os. Pludselig var det 
ikke længere kun os, der bankede på døren – Udenrigsministeriet åbnede den. At få tildelt 
Børnenes U-landskalender var en milepæl, ikke bare økonomisk, men også symbolsk. Den 
bevægede os ind i et felt, som ellers har været forbeholdt de største og mest etablerede dan-
ske NGO’er. Det blev et tydeligt bevis på, at FANT ikke længere var en miniputspiller, men en 
organisation der havde opnået tillid, troværdighed og et solidt fodfæste. 

Flere gange har jeg taget mig selv i at tænke: Gud, vi er en rigtig organisation. Vi skaber reelle 
forandringer. Folk regner med os, de stoler på vores arbejde – og mennesker søger faktisk 
mod FANT, fordi de vil være en del af det. Det føles stadig helt vildt. For på mange måder føles 
FANT stadig som mit hjerteprojekt, der voksede frem ved mit køkkenbord, mens jeg arbe-
jdede i Nyhavn og serverede øl og smørrebrød for at skabe plads til at “lege FANT”. Jeg tror 
aldrig, jeg helt har vænnet mig til, at vi gik fra at lege organisation til at være en. 

Et nyt kapitel 

FANT voksede – og det gjorde jeg også. Ikke bare som leder, men som menneske. Og på trods 
af tempoet, de mange faser og konstante forandringer er én ting forblevet den samme: Troen 
på at forandring altid er mulig og skabes gennem relationer, fællesskab og handling. 

Min drøm har hele tiden været, at FANT en dag skulle stå stærkt uden mig. Den tid er nu. Or-
ganisationen har et solidt fundament, et dedikeret sekretariat, en kompetent bestyrelse og fan-
tastiske partnere i Sierra Leone, Ghana, Gambia og Ukraine. Jeg har ro i maven, og jeg glæder 
mig til at se, hvordan FANT folder sig ud i næste kapitel. 

For mig personligt betyder det også, at jeg får mulighed for at bruge alt det, jeg har lært, på nye 
måder og med mere balance, færre rejsedage og nye udfordringer. Jeg har ikke et nyt arbejde 
på hånden – lige nu bruger jeg min energi på at sikre en god overlevering og på at give plads 
til den nye leder, som skal tage over.  

Alt har sin tid.  

Og jeg tror, at styrken ligger i at kunne mærke, hvornår noget skal gives videre. Ikke fordi det 
mister sin betydning, men fordi det fortjener nye kræfter og nye perspektiver. 

Cecilie Hauerberg
Sekretariatschef og medstifter af FANT
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Det ser vi frem til i 2026
2026 bliver et spændende nyt og udfordrende år for FANT. Vi fortsætter ar- be-
jdet med at styrke fællesskaber og skabe social udvikling sammen med vores 
partnere og støtter - i Vestafrika, i Ukraine og i Danmark.

•	 FANT ser frem til at få en ny stærk bestyrelse med helt ny forperson og næst-
forperson til Generalforsamlingen i april 2026.  

•	 Vi genoptager arbejdet med at opnå et mellemprogram hos CISU sammen 
med vores partnere i Vestafrika. Målet er at sikre mere stabilitet og sammen-
hæng i det løbende arbejde og at spare de kræfter, som det kræver løbende 
at søge om mindre projekter. Vi satser på at indsende en 1.rundeansøgning i 
december 2026.   

•	 Vi ser frem til at byde FANTs partner DiSNet fra Sierra Leone velkommen til 
Danmark til august, hvor de deltager i en Århus Fremad-hjemmekamp, som 
skal sendes live på r8Dio. Målet er at udbrede kendskabet til FANTs arbejde 
og bidrage til både debat og opbakning til det, vi beskæftiger os med.  

•	 Vi glæder os til at sende to hold danskere på lederkurset Connected Leader-
ship i Sierra Leone sidst på året. Heldigvis faciliteret af Cecilie Hauerberg, der 
fortsat vil være tilknyttet Connected Leadership-aktiviteter.  

•	 15.-30. juni afholder vi igen vores årlige #FANTpåFarten med plads til, at alle 
kan være med. Vi går, cykler, løber og padler for at samle ind til Karma Cup 
- en sportsturnering for handicappede børn og unge i Sierra Leone. Der vil 
som altid være plads til hyggelige interne drillerier og konkurrence i indsam-
lingen af penge.  

•	 Også i juni forventer vi at sende kunstgræsbaner til Ghana med hjælp fra NKI 
Kunstgræs og unge fra Transport & Logistik-værkstedet på FGU Østjylland. 
De unge hjælper med at pakke banerne ned her i Danmark og senere på 
året med at pakke dem ud hos FANTs partner HOPin Academy i det nordlige 
Ghana.  

•	 I Sierra Leone ser vi frem til at påbegynde et nyt 3-årigt samarbejdsprojekt 
med partneren DiSNet, der organiserer forskellige grupper af handicappede 
omkring sport.  

•	 I Ukraine forventer vi at fortsætte og udvide samarbejdet med Shakhtar So-
cial omkring amputee football. Vi udvider projektet med etableringen af fod-
boldhold i to nye byer. 

Og så glæder vi os naturligvis til den fortsatte udvikling i - og af - FANT med ny 
sekretariatschef, Lisbeth Rasmussen, ved roret.

Tusind tak for støtten i 2025!

Foto: Christian Als
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En særlig tak til vores partnere
En dybfølt og ganske særlig tak går til vores samarbejdspartnere og støtter i ind- og udland. 
Uden jer ville vi ikke lykkes med alt det, vi gør i FANT. Tak for 2025, vi glæder os til at fortsætte 
arbejdet med jer i 2026.

Disability Sport Network

FANT Sierra Leone

Flying Stars Amputees

HOPin Academy

Shakhtar Social Foundation

Youth Against Irregular Migration

Airland Logistics

DBI IT

FC Nordsjælland / Right To Dream

FGU Østjylland

Frey Commodities

hummel

Hyttefadet

Lyshøjskolen

Monjasa

NSSA - Nordic Sports Scholarship Association

Randers Realskole

r8Dio



2025 Årsberetning Bestyrelsens underskrifter

Side 54 af 56 Side 55 af 56

Resultatopgørelse
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Louise Dalsgaard
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